
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500196

196

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Contratação de pessoa física ou jurídica para executar serviços de transporte de pessoas e
materiais, por meio da locação de veículos automotores, tipo leve, utilitários e pesados,
conforme termos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura: 17/06/2019, às
09:00 horas. Editais/Informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/
e sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia,
das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 4 de junho de 2019
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas,Estado da Bahia, torna público
que firmou nesta data, CONTRATO N__.2019,com a empresa ARAÚJO DURÃES
ENGENHARIA LTDA,inscrito no CNPJ sob o nº 11.087.577/0001-07, Valor Global da
Proposta:R$ 602.784,53 (Seiscentos e dois mil,setecentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta e tres centavos).Vigência 09(nove) meses. Objeto quando do procedimento
licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 002/2019 tendo como objeto a Contratação
de empresa especializada em serviço de engenharia para a construção do Mercado
Municipal na sede do município,com recursos oriundos do convênio com o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sob nº 786900/2013. Devendo o presente Edital ser
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Brotas de Macaúbas/Ba, 23 de maio de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 21/06/2019,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com construção de faixas de
pedestres em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ com pintura de ligação RR2C,
bem como serviço de recuperação de pavimentação asfáltica em concreto betuminoso
usinado a quente CBUQ com pintura de ligação RR2C e imprimação com CM-30 nos
logradouros. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2018

Objeto: Nova chamada para o Credenciamento de pessoas físicas para prestação de
serviços plantonistas como enfermeiro para atender as atividades do SAMU neste
município. Data: 19/06/2019. Horário: 08h30min. Critério: Menor Preço Unitário. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no site:
www.governodecacule.ba.gov.br.

Caculé - BA, 4 de junho de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2019

TOMADA DE PREÇO 001/2019
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - DISEMBE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.366.233/0001-29, situada à Praça
Santo Antônio, N° 448, Centro, Mirante - Ba, neste ato representada por Emerson Silva
Meira, portador da identidade nº 787296023 SSP BA, inscrito no CPF nº 993.486.245-04
Sócio Proprietário. OBJETO: contratação de empresa para a Pavimentação de Ruas da Sede
do Município de Caetanos - BA, oriundo da Tomada de Preço 001/2019; Data do Contrato
30/05/2019; Valor do Contrato: R$ 487.579,74 (quatrocentos e oitenta e sete mil
quinhentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos). Vigência 30/09/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

HOMOLOGO o processo administrativo nº 055/2019, Tomada de Peço nº
001/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da
empresa DISEMBE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.366.233/0001-29,
situada à Praça Santo Antônio, N° 448, Centro, Mirante - Ba, neste ato representada por
Emerson Silva Meira, portador da identidade nº 787296023 SSP BA, inscrito no CPF nº
993.486.245-04 Sócio Proprietário, em que requer a contratação de empresa para a
Pavimentação de Ruas da Sede do Município de Caetanos - BA, pelo valor total de R$
487.579,74 (quatrocentos e oitenta e sete mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta
e quatro centavos).

Caetanos - BA, 30 de maio de 2019
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público que a Administração Municipal resolveu revogar o
CREDENCIAMENTO 06/19, pelos fatos e fundamentos expostos no parecer jurídico de
lavra da consultoria jurídica; PA 515/19; OBJETO: serviços de mão-de-obra. O processo
se encontra com vista franqueada na CPL, R. Eduardo Barreto, 125.

Cafarnaum - BA, 3 de junho de 2019.
JACKSON A. SOUZA MARQUES

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

" Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica
em ruas da sede; Rua San Diego e Rua da Concórdia, localizada na cidade de Camaçari -
Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que em virtude do TOTAL DESINTERESSE por parte de possíveis
licitantes, a sessão realizada nesta data "04 de junho de 2019" Horário: às 09:00hs - foi
denominada de "DESERTA" tendo em vista os fatos acima narrados.

Camaçari - BA, 4 de junho de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-SRP

Torna público, que no dia 17/06/2019, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais Aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não-pereciveis para atender as
necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais. Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura e no endereço: http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/.
Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 4 de junho de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-SRP

Torna público, que no dia 18/06/2019, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais Aquisições de materiais de limpeza, higiene e conservação e utensílios
domésticos diversos para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais.
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura e no endereço:
http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 4 de junho de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-SRP

Torna público, que no dia 19/06/2019, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de caminhões e máquinas para recuperação de estradas
vicinais e outras atividades da Secretaria de Infraestrutura deste Município. Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura e no endereço:
http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 4 de junho de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019-SRP

Torna público, que no dia 19/06/2019, ás 14:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando Aquisição de fogos de artifícios para
atender necessidades deste Município. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura
e no endereço: http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/. Informações (77) 3687
2112.

Canápolis - BA, 4 de junho de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso Homologa O Resultado Do Pregão
Presencial Nº 012/2019, Cujo Objeto É O Fornecimento De Materiais De Iluminação
Pública, Para Atender Às Necessidades Da Secretaria De Obras e Urbanismo Do Município
De Capim Grosso - Bahia. Empresas Vencedora: Lote 01: Lc Comercio Serviços e Transporte
Ltda -Epp, Cnpj: 10.158.983/0001-42, R$ 420.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Presencial nº 021/2019, cujo objeto é o Fornecimento de materiais de construção para
atender às demandas das secretarias do município de Capim Grosso - Bahia. Empresas
Vencedora: Lote 01: METALURGICA MAGALHAES LTDA - ME, CNPJ: 34.280.628/0001-00, R$
39.819,00; Lote 04: METALURGICA MAGALHAES LTDA - ME, R$ 265.290,00; Lote 08:
MANDACARU COMERCIO DE CEREAIS E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 14.419.816/0001-70, R$
166.150, 00;

Capim Grosso - BA, 22 de Maio de 2019
LYDIA. FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para
conhecimentos de todos, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo
039/2019, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA/REGISTRO DE PREÇOS 002/2019 o
resultado obtido no Processo em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
e futura contratação de empresa especializada em construção civil para executar
obras/serviços de manutenção, conservação e recuperação de pavimentação em ruas,
praças e avenidas deste Município, conforme planilhas orçamentárias e memoriais
descritivos anexos ao Edital, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




